
2019 Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

DUBEN  

O čem také jednal seniorátní výbor? 

SV projednal sdělení Synodní rady. Ta schválila místo pastorační pra-

covnice v Uherském Hradišti a pověřila touto prací Jitku Voglovou. 

SV doporučuje pozvání z Brněnského seniorátu: Seminář pro výpo-

mocné kazatele se bude konat 18.—20.10. 2019.  

Seniorátní výbor projednal některé otázky k rozhovoru o nových 

bohoslužebných formulářích.  

SV vyslechl informace Ludvíka Pastyříka o setkání seniorů a seni-

orátních kurátorů se SR. Zajímavá byla témata týkající se strategického 

plánu církve a nakládání s budovami po zaniklých sborech. 

SV vzal na vědomí metodický pokyn SR o slučování a rušení farních 

sborů. 

SV stanovil v předstihu termín setkání kurátorů a místokurátorů 

na 17.10.2020. Důvodem je, aby bylo možné včas pozvat zástupce ÚCK, 

kteří budou našimi hosty. 

SV s potěšením přijal zprávu o činnosti seniorátní farářky Jaroslavy 

Michnové. SV doufá, že se podaří rozjet kurs pro vedoucí mládeží Nabí-

ječka. Přihlášky je možné podávat do 1.5. 

Velkou radostí byla hojná účast na setkání učitelů a učitelek NŠ 

v Luhačovicích ve vile Doubravka. Sjelo se tam na 40 zájemců o tuto 

práci a přednášku doc. Ludmily Muchové. 

Pokračování na druhé straně 

Úkoly pro nejbližší období 
 

1) Prosíme o uzavření evidenčních 

dotazníků a výkazů hospodaření. 

Seniorovi posílejte poštou evi-

denční dotazníky schválené star-

šovstvem v písemné podobě a zá-

pisy a zprávy z výročních sboro-

vých shromáždění. Bratru Balusko-

vi posílejte zápisy a zprávy elektro-

nicky. 

2) V otázce nových bohoslužebných 

formulářů (sborová zásilka 7-2018) 

jde zatím především o prostudová-

ní. V dohledné době dojde na sbor 

formulář k vyplnění.   

3) Buďte aktivní v podpoře mládežní-

ků, kteří uvažují o kurzu Nabíječka. 

4) Do konce dubna můžete posílat 

své žádosti o příspěvek JJ. Žádost 

zašlete na adresu ludpas@post.cz 

5) SV přeje všem požehnané veliko-

noční svátky a hodně síly do práce 

v jednotlivých sborech. 

V sobotu 16.3.2019 bylo setkání učitelů a učitelek NŠ v Doubravce v Lu-
hačovicích. Přednášela doc. Ludmila Muchová, přijelo 40 lidí... 

V sobotu 14.4.2019 se sešla seniorát-
ní mládež na Velké Lhotě. Zaujalo 
vyprávění pracovníků Teen Chall-

enge i další program... 



SV projednal zprávu z jednání Dozorčí rady Diakonie střediska 

Hospic Citadela.  

SV vzal na vědomí, že závěrečnou zprávu o mikroprojektech 

předložily sbory v Leskovci, Uherském Hradišti a ve Zlíně.  

SV vzal na vědomí, že tématem listopadového setkání při presby-

terní konferenci bude „Autorita Písma v dějinách a dnes“. Před-

nášet bude Petr Firbas. Počítejte se sobotou 23.11. 

SV doporučil žádost k jáhenské praxi S. Greplové. 

SV schválil žádost z Kyjova o prodloužení čerpání daru od JJ. Dále 

určil, aby M. Vogl pověřil tamní presbytery, kteří nebyli pověřeni dříve. 

SV odsouhlasil úpravy materiálu z Uherského Hradiště ohledně 

financování rekonstrukcí Doubravky po převzetí objektu sborem, které 

projedná synod. 

SV se zabýval schválením povolací listiny J. Krupy ve Velké Lhotě 

po jeho odchodu do důchodu. Bratr Krupa je ochoten ještě jeden 

rok sloužit na částečný úvazek. Současně se SV zabýval možnostmi 

administrace uprázdněných sborů. 

Materiály pro příští zasedání seniorátního výboru je třeba zaslat 

do 22. 4. na adresu: Petr Pivoňka, Slovenská 3063, 760 01 Zlín, nebo na 

email: petrpivonka@volny.cz. Zasedání SV se uskuteční 29.4. od 16.30 

hodin ve Zlíně. 

Všechno dobré přeje    Seniorátní výbor VMS 

Kontakty 

seniorátní výbor Východomoravského 
seniorátu ČCE, Slovenská 3063, 760 01 Zlín  

 

senior: 
Petr Pivoňka, petrpivonka@volny.cz, 

tel. 739 244 720 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková, Hana_Zbrankova@seznam.cz 

tel. 605 465 545 
 

seniorátní pastorační pracovník: 
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 

tel. 731 193 330 (CMS) 
 

seniorátní farářka: 
Jaroslava Michnová, 

michnova.jaroslava@gmail.com 
tel. 777 093 564 (CMS) 

Pod vedením Markéty Effenbergerové 
si mládež zkusila Slam poetry 


